
   
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   
«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН 

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА» 

 
Приказ 

от 24.08.2023г.                                                                          № 44/2 -од                                                                               
 
 

«О  назначении педагогического работника  (тьютора)  по сопровождению обучающихся  по  
индивидуальному учебному плану на уровне начального и  основного общего образования» 

 

На основании Пункта 18.3.1 федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования, утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 

2010 г. №1897, с целью персонального сопровождения обучающихся в процессе становления в 

образовательном пространстве образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить тьютором по сопровождению обучающихся  по  ИУП на уровне начального и основного 
общего образования педагога – психолога – Дугур Ч.И. 

 2. Педагогу – психологу Дугур Ч.И.: 

• Оказывать помощь обучающимся в удовлетворении образовательных потребностей, с учетом 

возможностей и способов их реализации; 

•  Создать условия для реальной индивидуализации процесса обучения (составление индивидуальных 
учебных планов); 

• Консультирование обучающихся, родителей (законных представителей) имеющих затруднения в 

вопросах формирования и реализации ИУП; 

• Организовывать мониторинг эффективности реализации ИОП; 

• Оказывать помощь обучающимся в разрешении проблемных ситуаций; 

• Содействовать  формированию адекватной самооценки обучающихся при планировании и 

реализации образовательных траекторий обучающихся. 

3. Руководителям проектов разрешается привлекать в качестве консультантов и помощников 

руководителей учителей учебных предметов, которые связаны с темой проекта обучающегося. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ШИ с.Омолон»______________________________/С.Г. Петрова/ 

 


		2024-04-17T10:39:49+1300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"




